



## Materiały dla ubezpieczającego dotyczące zatrudniania dzieci i nastolatków

W odpowiedzi na mający w ostatnim czasie miejsce wzrost przypadków zatrudniania dzieci, Fundusz Ubezpieczeniowy Stanu Nowy Jork (New York State Insurance Fund – NYSIF) zwraca się do swoich ubezpieczających z prośbą o przyłączenie się do działań na rzecz ochrony nowojorskich dzieci i młodzieży.

Według amerykańskiego Departamentu Pracy, liczba naruszeń przepisów dotyczących pracy dzieci rośnie. W 2023 r. odnotowano 14-procentowy wzrost liczby naruszeń przepisów dotyczących pracy dzieci w porównaniu z rokiem poprzednim – w całym kraju zatrudniono 5800 nieletnich z naruszeniem przepisów dotyczących zatrudniania dzieci. Posiadacze polis Funduszu Ubezpieczeniowego Stanu Nowy Jork mogą chronić swoją działalność poprzez zaznajomienie się z następującymi informacjami:

### Przepisy dotyczące zatrudniania nieletnich

- ▶ W przypadku osób małoletnich – poniżej 18 roku życia mają zastosowanie ograniczenia dotyczące godzin pracy oraz zakazy wykonywania określonych zawodów i typów pracy. Aby zapoznać się z pełną listą zabronionych form zatrudnienia dla nieletnich, należy odwiedzić stronę internetową Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork pod adresem <https://dol.ny.gov/state-prohibitedoccupations-minors>.
- ▶ Firmy odpowiedzialne są nie tylko za własne działania, ale także za działania swoich podwykonawców. Oznacza to, że posiadacz polisy Funduszu Ubezpieczeniowego może nieświadomie zawrzeć umowę podwykonawstwa z firmą, która praktykuje zatrudnianie dzieci, narażając się na kary finansowe.

### Kary pieniężne

- ▶ W stanie Nowy Jork pracodawcy, którzy naruszają stanowe prawo pracy, mogą zostać obciążeni karą cywilną, która może zostać potrójona, jeśli nielegalnie zatrudniony nieletni odniesie poważne obrażenia lub umrze
- ▶ W przypadku stwierdzenia nielegalnego zatrudnienia osoby niepełnoletniej, wszelkie odszkodowania pracownicze w stanie Nowy Jork są podwajane, a podwojona część wypłacana jest przez pracodawcę.
- ▶ Pracodawcy, którzy naruszają przepisy federalnej ustawy o uczciwych standardach pracy dotyczące zatrudniania dzieci, mogą zostać ukarani grzywną, która może zostać podwojona, jeśli naruszenie powtarza się lub jest umyślne.

### Ochrona dla Państwa i Państwa pracowników

Aby chronić firmę i jej pracowników zalecamy umieszczenie w widocznych miejscach plakatów dotyczących prawa pracy [P888 „Harmonogram pracy dla nieletnich”](#) oraz [P887 „Przepisy dotyczące pracy dzieci w stanie Nowy Jork”](#).

### Ochrona dla Państwa i Państwa pracowników

Prosimy zgłaszać wszelkie domniemane naruszenia grupie zadaniowej ds. zatrudniania dzieci w stanie Nowy Jork. Można to zrobić, odwiedzając stronę internetową <https://dol.ny.gov/child-labor-law-hub>.